2

[image: image1.jpg]

Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.01.2024  № 32
с. Сямжа Вологодской области

	О ведении похозяйственных книг в электронной форме на территории Сямженского муниципального округа Вологодской области

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях закладки похозяйственных книг по Сямженскому муниципальному округу Вологодской области в электронной форме с использованием комплексной информационной системы, учета личных подсобных хозяйств на территории Сямженского муниципального округа Вологодской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать закладку электронной похозяйственной книги с 01 января 2024 года на территории Сямженского муниципального округа Вологодской области на период 2024 – 2028 гг. и осуществлять ведение похозяйственной книги в течение 5 лет в электронном виде в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».

2. Отменить на территории Сямженского муниципального округа Вологодской области ведение похозяйственных книг на бумажных носителях, осуществляемое в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» в связи с признанием его утратившим силу.
3. Назначить ответственными лицами за ведение, сбор, обработку и занесение информации в похозяйственные книги в электронной форме:
 - Житкова Сергея Геннадьевича, начальника Сямженского территориального отдела администрации Сямженского муниципального округа;
- Копосова Олега Валентиновича, начальника Ногинского территориального отдела администрации Сямженского муниципального округа;
4. Начальникам территориальных отделов назначить ответственных должностных лиц по ведению, сбору и занесению информации в электронные похозяйственные книги в отношении закрепленных территорий за территориальными отделами.
5. Ответственным лицам осуществлять сбор сведений об ЛПХ ежегодно на 1 января текущего года путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ за  период с 10 января по 15 февраля.

6. Записи в похозяйственной книге производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Коробову В.В., заведующего отделом сельского хозяйства администрации Сямженского муниципального округа.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».
Глава  Сямженского муниципального округа                                      С.Н. Лашков